El proyecto se desarrollará en área residencial denominada PH. Montemar el cual 

cuenta con anteproyecto aprobado (ver anexos) los usos definidos en el área del 

muro RE, RM y PND.  

Monto global de la inversión  

El monto global del proyecto corresponde a ciento cincuenta mil (150,000.00) 

dólares  

6.  DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6.3 Caracterización del suelo 

El área donde se desarrollará el proyecto Geológicamente pertenece al periodo 

terciario denominado formación Panamá, el suelo presenta un drenaje bajo, la 

capacidad agrologica es baja.